
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении «Порядка применения 

электронной информационно – образовательной 

среды при реализации образовательных программ» 

 

В целях выполнения частей 8,10 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006г. 

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 

части 3.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации 1241 от 13.07.2022 «О федеральной государственной информационной 

системе «Моя школа»; постановлением Правительства Российской Федерации 1545 от 

22.09.2023 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации 1241 от 13.07.2022»; постановлением Правительства Российской 

Федерации 1678 от 11.10.2023 «Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ»; распоряжением Правительства Российской Федерации 2894-р от 

18.10.2023, положение об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «СФерум» и учебного профиля VK-мессенджер 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить «Порядка применения электронной информационно – 

образовательной среды при реализации образовательных программ». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор школы                                                                                     С.В. Алпатов 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1  

КУВАНДЫКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 

 

               30 августа 2024 г. № 163 

 

 

 

 

 

 

 

 


